__ 	 PdEER LÉ'ISLATIVO
___ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapavà do Sul - RS - Capital Farroupilha

PEDIDO DE INFORMAÇÕES N° 6712018

Autoria: Ver. Marco Aurélio Vivlan - PMDB

Ver. Luiz Fernando Torres - PT

Solicita Informações do Poder Executivo,

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os vereadores abaixo assinados, membros efetivos desta
Câmara Municipal de Vereadores, após tramitação regimental em
conformidade o que determina o Regimento Interno, volve-se aos termos da
Sindicância Investlgatórla determinada pela Portaria n° 18.325 de 21 de
Agosto de 2014, bem como os termos ofertados no Relatório da Comissão,
com suas conclusões resultante das diligências efetuadas, SOLICITA o
seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

--- -

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM 4J._ i42_&_A
Se' 	rio 	 1

1) Com as irregularidades observadas nos autos da
Sindicância lnvestigatória, pontualmente, quais os
procedimentos e providências foram tomadas pelo chefe do
Executivo Municipal?

2) No caso de terem sido tomadas providências, requer a
apresentação de cópias da documentação integral
condizente ao feito.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria para dar maior transparência à
Administração Pública e amparar o legislativo em sua atribuição institucional de
fiscalizar o Poder Executivo Municipal, observadas as normas legais que
norteiam a presente matéria.

À apreciação dos Nobres Pares

SALA DE SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SINA, 1
de 2018.

Ta

ver. 	Lui

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 9E 	- Capava do Sul - RS
lnterhet: www.camaracacaoava.rs.Qov.br

Fone: (55) 3281-